2022年10月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ケ ン テ ク ノ

代表者名 代 表取締役 社 長 梶山 龍誠

(コード：9791 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役経営企画室長  神月 義行

(TEL. 06-6380-2141)

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、2022 年 10 月３日開催の取締役会において、当社の連結子会社である蘇和株式会社を吸収合

併することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は、100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内

容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

当社グループにおける経営の効率化及び経営資源の有効活用を目的として、吸収合併することとい

たしました。

２． 合併の要旨

(１) 合併の日程

取締役会決議  2022年10月３日

合併契約書締結日  2022年10月３日

実施予定日（効力発生日） 2023年２月13日

（注）本合併は、会社法第796条第２項に基づく簡易合併であるため、当社における合併契約承認

株主総会は開催いたしません。また、会社法第784条第１項に基づく略式合併であるため、

蘇和株式会社における合併契約承認株主総会は開催いたしません。

(２) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、蘇和株式会社は解散いたします。

(３) 合併に係る割当ての内容

蘇和株式会社は、当社の100％子会社であるため、本合併による株式の割当て及び金銭その他の

財産の交付は行いません。

(４) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

蘇和株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３． 合併当事会社の概要

 存続会社

（2022年３月31日現在）

消滅会社

（2022年３月31日現在）

(1) 名称 株式会社ビケンテクノ 蘇和株式会社

(2) 所在地 大阪府吹田市南金田二丁目 12 番１号 大阪府吹田市南金田二丁目 12 番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梶山龍誠 代表取締役 溝口 正人

(4) 事業内容 総合ビルメンテナンス 不動産管理事業

(5) 資本金 1,808百万円 1.5百万円

(6) 設立年月日 1963年５月14日 2007年６月20日

(7) 発行済株式数 7,718,722株 150株

(8) 決算期 ３月31日 ３月31日

(9) 大株主及び持株比率 株式会社東洋商事            27.74％

ビケンテクノ取引先持株会   10.56％

公益財団法人梶山高志・ビケンテクノ奨学財団 6.97％

梶山龍誠                   2.99％

梶山孝清                   2.95％

株式会社ビケンテクノ          100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2022年３月期（連結） 2022年３月期（単体）

純資産 18,292百万円 516百万円

総資産 39,718百万円 516百万円

１株当たり純資産 2,424.91円 3,445,755.29円

売上高 31,393百万円 －百万円

営業利益 1,413百万円 △0百万円

経常利益 2,012百万円 0百万円

当期純利益 ※ 1,356百万円 0百万円

１株当たり当期純利益 179.88円 3,156.34円

※親会社株主に帰属する当期純利益であります。

４． 合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

  本合併は当社100％出資子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023年３月期）
34,500 2,000 2,100 1,300

前期連結実績

（2022年３月期）
31,393 1,413 2,012 1,356